JORNAL O ALTO URUGUAI | 1° DE AGOSTO DE 2023 40

Publicações Legais
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARUÇU DO SUL

EXTRATO DE CONTRATO
Nº 141/2023: Data: 31/07/2023; Contratado: ADRIANA AMARAL
OLIVEIRA DA SILVA GIESE ME, CNPJ nº 47.119.187/0001-00;
Objeto: Prestação de serviço de apresentação musical, incluindo
estrutura de som, para apresentações nos encontros dos grupos de
convivência da terceira idade coordenados pela Secretaria Munici-
pal de Assistência Social e Habitação, com carga horária mínima
de 08 horas mensais. Valor: R$ 12.000,00; Vigência: 01.08.2023
a 01.08.2024; Modalidade: Dispensa de Licitação. LUIZ BLANCO
ALVES, Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARUÇU DO SUL

EXTRATO DE CONTRATO
Nº 139/2023: Data: 31/07/2023; Contratado: GEOVANI AUGUS-
TO ANTUNES ME, CNPJ nº 15.220.801/0001-30; Objeto: Aqui-
sição de 700 (setecentos) garrafas de água personalizadas, com
capacidade de 500ml, sendo 400 (quatrocentas) na cor rosa e
300 (trezentas) na cor azul degradê; Valor: R$ 6.580,00; Vigência:
31.07.2023 a 30.09.2023; Modalidade: Dispensa de Licitação.
LUIZ BLANCO ALVES, Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE VISTA ALEGRE

EXTRATO DE EDITAL PROCESSO
SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 006/2023

O Prefeito Municipal de Vista Alegre- RS, no uso de suas atri-
buições legais, visando a contratação de pessoal, para cargos/
funções públicas, por prazo determinado, TORNA PÚBLICO, Edital
de Processo Seletivo Simplificado nº 006/2023. As inscrições es-
tarão abertas do dia 21/08/2023 a 31/08/2023, na Prefeitura Mu-
nicipal, no horário compreendido entre 08h00min às 11h00min e
13h30mim às 16h30min. O edital encontra-se disponível no Mural
da Prefeitura e no endereço www.pmvistaalegre.com.br.
Vista Alegre - RS, 31 de julho de 2023.

ZAIRO RIBOLI
Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE ALPESTRE

EDITAL N° 020/2023 - PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO. O
Prefeito Municipal de Alpestre, Estado do Rio Grande do Sul, no
uso de suas atribuições legais, de acordo com art. 37 da Consti-
tuição Federal e demais legislações pertinentes, TORNA PÚBLICO
a realização do Processo Seletivo Simplificado destinado ao pro-
vimento de vagas em caráter temporário de excepcional interesse
público, com duração de 06 meses podendo ser prorrogado uma
vez por igual período ou interrompido assim que cessar a necessi-
dade ou quando provido o cargo por concurso público, conforme
Lei Municipal nº 2.749/2023. CARGOS/VAGAS: 01 ENCANADOR,
01 OPERÁRIO. As inscrições serão recebidas na Secretaria Muni-
cipal da Saúde e Saneamento no período compreendido entre às
08:30 horas do dia 07/08/2023 até as 16:00 do dia 11/08/2023.
As exigências para a realização das inscrições e dados ineren-
tes constam no edital. Os candidatos poderão obter a íntegra do
Edital no site da Oficial do Município www.alpestre.rs.gov.br e
informações através do telefone (55) 3796-1295. Alpestre/RS,
31/07/2023. VALDIR JOSÉ ZASSO, Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE AMETISTA DO SUL

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 049/2023
O Prefeito Municipal ratificou a Dispensa de Licitação com base no
art. 75, inciso I, da Lei nº 14.133/2021, para CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE PEÇAS E MÃO-DE-OBRA PARA
CONSERTO DE CAMINHÃO 26-220 WORKER, MARCA VOLKSWA-
GEN, PLACA ISA 2413, LOTADO NA SECRETARIA MUNICIPAL DE
OBRAS E VIAÇÃO, com a empresa GUACHO BOMBAS INJETO-
RAS LTDA, inscrita no CNPJ N.º 04.207.649/0001-39, situada na
Estrada BR 386 Km 35, s/nº, Bairro Bela Vista, Cep nº 98.400-
000, na cidade de Frederico Westphalen/RS, representada pelo Sr.
Ruan Gabriel Bakalarczyk, brasileiro, empresário, portador do CPF
nº 028.484.640-62, residente e domiciliado na cidade de Frederi-
co Westphalen/RS, no valor total global de R$ 21.880,00 (vinte e
um mil oitocentos e oitenta reais), com execução até 15 dias após
assinatura do contrato.

Ametista do Sul/RS, 01 de agosto de 2023.
JADIR JOSÉ KOVALESKI

Prefeito Municipal

SÚMULA DO CONTRATO Nº 164/2023
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE AMETISTA DO SUL/RS.
CONTRATADA: GUACHO BOMBAS INJETORAS LTDA.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE PEÇAS E MÃO-DE-OBRA PARA CON-
SERTO DE CAMINHÃO 26-220 WORKER, MARCA VOLKSWA-
GEN, PLACA ISA 2413, LOTADO NA SECRETARIA MUNICIPAL DE
OBRAS E VIAÇÃO.
PROCESSO LICITATÓRIO: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 049/2023.
VALOR TOTAL GLOBAL: R$ 21.880,00

Ametista do Sul/RS, 01 de agosto de 2023.
JADIR JOSÉ KOVALESKI

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARUÇU DO SUL

EXTRATO DE CONTRATO
Nº 140/2023: Data: 31/07/2023; Contratado: CLODOMIRO PICININI
ME, CNPJ nº 14.469.317/0001-86; Objeto: Prestação de serviço de
apresentação musical e sonorização do Evento “Mateada da Linha
Santo Antônio”, com o grupo “Os Guris do Vanerão”, a ser realizada
nos dias 05 e 06 de agosto de 2023, junto ao CTG Galpão Estância
da Mateada, no Município de Taquaruçu do Sul Valor: R$ 8.000,00;
Vigência: 31.07.2023 a 31.08.2023; Modalidade: Dispensa de Lici-
tação. LUIZ BLANCO ALVES, Prefeito Municipal.

Este documento foi assinado digitalmente por Patricia Cerutti.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 66DC-286E-73F9-0E44.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 P

at
ric

ia
 C

er
ut

ti.

Pa
ra

 v
er

ifi
ca

r a
s

as
si

na
tu

ra
s

vá
 a

o
si

te
 h

ttp
s:

//w
w

w
.p

or
ta

ld
ea

ss
in

at
ur

as
.c

om
.b

r:4
43

 e
 u

til
iz

e
o

có
di

go
 6

6D
C

-2
86

E-
73

F9
-0

E4
4.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma IziSign. Para verificar as assinaturas clique no link: https://www.portaldeassinaturas.com.br/Verificar/66DC-286E-73F9-0E44 ou vá até o

site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

Código para verificação: 66DC-286E-73F9-0E44

Hash do Documento

245313DDF2A11CBA2D1B7F56E1067E2658A588011E5FB7BA773C9723F1FB8C9A

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 31/07/2023 é(são) :

Patricia Cerutti - 954.530.160-00  em 31/07/2023 20:45 UTC-03:00

Tipo: Certificado Digital - EMPRESA JORNALISTICA JORNAL

ALTO URUGUAI LTDA - 03.514.708/0001-59

	Marcador 1